
BOJA núm. 75Página núm. 7.956 Sevilla, 1 de julio 1997

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 5 de junio de 1997, de la
Universidad de Granada, por la que se hace pública
la composición de las comisiones de las plazas de
Cuerpos Docentes, convocadas por Resolución que
se cita.

De Conformidad con lo establecido en el artículo 6.8
del Real Decreto 1888/84, de 26 de septiembre, modi-
ficado por Real Decreto 1427/86, de 13 de junio, por
el que se regulan los concursos para la provisión de plazas
de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que
habrán de resolver los concursos para la provisión de las
plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas
por Resolución de este Rectorado de fecha 22.1.97 (BOJA
18.2.97), que figuran como Anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un pla-
zo no superior a cuatro meses, a contar desde la publi-
cación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del
Estado.

Contra esta Resolución los interesados podrán pre-
sentar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8
del referido Real Decreto, ante el Rector de la Universidad
de Granada, en el plazo de quince días hábiles a partir
del día siguiente al de su publicación.

Granada, 5 de junio de 1997.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Análisis Matemático
Plaza número: 1/454

Comisión Titular:

Presidente: Angel Rodríguez Palacios, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Miguel Cabrera García, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: José Luis Fernández Pérez, Catedrático de
Universidad, Universidad Autónoma de Madrid; Domingo
García Rodríguez, Profesor Titular de Universidad, Univer-
sidad de Valencia; Manuel Sanchís López, Profesor Titular
de Universidad, Universidad Jaume I (Castellón).

Comisión Suplente:

Presidente: Juan Martínez Moreno, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Armando Villena Muñoz, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Miguel Guzmán Ozamiz, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid; María Pilar
Cembranos Díaz, Profesora Titular de Universidad, Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Luis Bernal González, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Sevilla.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Arquitec. y Tecnología de Com-
putadores
Plaza número: 2/353

Comisión Titular:

Presidente: Alberto S. Prieto Espinosa, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Julio Ortega Lopera, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: José Francis Duato Marín, Catedrático de
Universidad, Universidad Politéc. Valencia; Tomás Díez
Gutiérrez, Profesor Titular de Universidad, Universidad
Autónoma de Barcelona; Luis Paris García, Profesor Titular
de Universidad, Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión Suplente:

Presidenta: Elena Valderrama Vallés, Catedrática de
Universidad, Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretario: Francisco Gómez Mula, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Julio Gutiérrez Ríos, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad Politécnica de Madrid; Fernando Vallejo
Alonso, Profesor Titular de Universidad, Universidad de
Cantabria; José Jaime Ruz Ortiz, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Biblioteconomía y Documentación
Plaza número: 3/469

Comisión Titular:

Presidenta: María Pinto Molina, Catedrática de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Félix de Moya Anegón, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: José López Yepes, Catedrático de Universi-
dad, Universidad Complutense de Madrid; Rafael Peris y
Bonet, Profesor Titular de Universidad, Universidad de
Valencia; Carmen Díez Carrera, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad Carlos III.

Comisión Suplente:

Presidente: Félix Sagredo Fernández, Catedrático de
Universidad, Universidad Complutense de Madrid.

Secretaria: María José López-Huerta Pérez, Profesora
Titular de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: José Antonio Martín Fuertes, Catedrático de
Universidad, Universidad de León; Alfonso López Yepes,
Profesor Titular de Universidad, Universidad Complutense
de Madrid; Francisco García Marco, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Zaragoza.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Derecho Internac. Público y Relac.
Intern.
Plaza número: 4/488

Comisión Titular:

Presidenta: Araceli Mangas Martín, Catedrática de
Universidad, Universidad de Salamanca.

Secretario: Manuel López Escudero, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Francisco Aldecoa Luzarraga, Catedrático de
Universidad, Universidad de el País Vasco; Jaume Munich
Gasa, Profesor Titular de Universidad, Universidad Autó-
noma de Barcelona; Francisco J. Carrera Hernández, Pro-
fesor Titular de Universidad, Universidad de Salamanca.

Comisión Suplente:

Presidente: Diego Liñán Nogueras, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.



BOJA núm. 75Sevilla, 1 de julio 1997 Página núm. 7.957

Secretaria: Margarita A. Robles Carrillo, Profesora Titu-
lar de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Maximiliano Bernad Alvarez Eulate, Catedrá-
tico de Universidad, Universidad de Zaragoza; José Antonio
García Vilar, Profesor Titular de Universidad, Universidad
Complutense de Madrid; Francina Esteve García, Profesora
Titular de Universidad, Universidad de Girona.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Dibujo
Plaza número: 5/360

Comisión Titular:

Presidente: Juan José Gómez Molina, Catedrático de
Universidad, Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Juan Beltrán Chica, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales: Pedro Falcó Golondrina, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Barcelona; José María Herrero
y Gómez, Profesor Titular de Universidad, Universidad de
La Laguna; Regla Alonso Miura, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Sevilla.

Comisión Suplente:

Presidente: Lino Cabezas Gelabert, Catedrático de
Universidad, Universidad de Barcelona.

Secretario: Juan Carlos Ramos Guadix, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Francisco García Gómez, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Sevilla; José María Elexpuru
Soloaga, Profesor Titular de Universidad, Universidad de
el País Vasco; Alberto Carroggio de Molina, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Barcelona.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Didáctica y Organización Escolar
Plaza número: 10/339

Comisión Titular:

Presidente: Pedro Simón Vicente Rodríguez, Catedrá-
tico de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Antonio Bolívar Botia, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Francisco Jiménez Martínez, Catedrático de
Universidad, Universidad de Girona; Isabel Escudero Ríos,
Profesora Titular de Universidad, Universidad Nacional Ed.
a Dist.; Ana Sacristán Lucas, Profesora Titular de Univer-
sidad, Universidad Nacional Ed. a Dist.

Comisión Suplente:

Presidente: Luis Villar Angulo, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Sevilla.

Secretario: M. Jesús Gallejo Arrufat, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Juan Pablo Pons, Catedrático de Universidad,
Universidad de Sevilla, Pilar Arnaiz Sánchez, Profesora Titu-
lar de Universidad, Universidad de Murcia; José Felipe Trillo
Alonso, Profesor Titular de Universidad, Universidad de
Santiago.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Economía Aplicada
Plaza número: 11/373

Comisión Titular:

Presidente: Eduardo Cuenca García, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Santiago Carbo Valverde, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Emilio Prieto Sáez, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad Nacional Ed. a Dist.; Jordi Villaseca
Requena, Profesor Titular de Universidad, Universidad de
Barcelona; Jesús Huerta de Soto, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid.

Comisión Suplente:

Presidente: Miguel González Moreno, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Marcos M. García Velasco, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: M. Dolores Soto Torres, Catedrática de Uni-
versidad, Universidad de Valladolid; Antonio Ramos Barra-
do, Profesor Titular de Universidad, Universidad Complu-
tense de Madrid; José Antonio Nieto Solís, Profesor Titular
de Universidad, Universidad Complutense de Madrid.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Economía Financiera y Conta-
bilidad
Plaza número: 13/484

Comisión Titular:

Presidente: Lázaro Rodríguez Ariza, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Antonio López Hernández, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: José Ignacio Martínez Churiaque, Catedrático
de Universidad, Universidad de el País Vasco; Sergio
Manuel Jiménez Cardoso, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Sevilla; Ana Isabel Zardoya Alegría, Pro-
fesora Titular de Universidad, Universidad de Zaragoza.

Comisión Suplente:

Presidente: Pedro Rivero Torres, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Simón Vera Ríos, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales: Irene Clara Pisón Fernández, Catedrática de
Universidad, Universidad de Vigo; Miguel Angel Domín-
guez Machuca, Profesor Titular de Universidad, Universidad
de Sevilla; María Bonilla Musoles, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Valencia.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Estadística e Investigación Ope-
rativa
Plaza número: 14/333

Comisión Titular:

Presidente: Ramón Gutiérrez Jaimez, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretaria: Julia García Leal, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales: Juan José Romo Urroz, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Carlos III; César Rodríguez Ortiz,
Profesor Titular de Universidad, Universidad de Málaga;
Angel Corberán Salvador, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Valencia.

Comisión Suplente:

Presidente: Andrés González Carmona, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.



BOJA núm. 75Página núm. 7.958 Sevilla, 1 de julio 1997

Secretaria: Patricia Román Román, Profesora Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Federico Utzet Civit, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad Autónoma de Barcelona; José Fernando
López Blázquez, Profesor Titular de Universidad, Univer-
sidad de Sevilla; Adela García Guzmán, Profesora Titular
de Universidad, Universidad de Córdoba.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Estadística e Investigación Ope-
rativa
Plaza número: 15/334

Comisión Titular:

Presidente: Andrés González Carmona, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Juan Antonio Maldonado Jurado, Profesor
Titular de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: María Asunción Rubio de Juan, Catedrática
de Universidad, Universidad de Extremadura; Carmelo
Rodríguez Torreblanca, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Almería; Norberto O. Corral Blanco, Pro-
fesor Titular de Universidad, Universidad de Oviedo.

Comisión Suplente:

Presidente: Ramón Gutiérrez Jaimez, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Fernando Vera Vera, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Ricardo Vélez Ibarrola, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Nacional Ed. a Dist.; Jesús Fernán
López Fidalgo, Profesor Titular de Universidad, Universidad
de Salamanca; Ignacio M. García Jurado, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Santiago.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Estomatología
Plaza número: 18/368

Comisión Titular:

Presidente: Rafael Rioboo García, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid.

Secretaria: María Pilar Baca García, Profesora Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Cosme Gay Escoda, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Barcelona; Eduardo Ginestal
Gómez, Profesor Titular de Universidad, Universidad de
el País Vasco; Victoriano Serrano Cuenca, Profesor Titular
de Universidad, Universidad Complutense de Madrid.

Comisión Suplente:

Presidente: Alejandro Ceballos Salobreña, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Juan Carlos Llodra Calvo, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: José Francis López Lozano, Catedrático de
Universidad, Universidad Complutense de Madrid; Diego
Cañadas Rodríguez, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad de Sevilla; José Manuel Almerich Silla, Profesor
Titular de Universidad, Universidad de Valencia.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Estudios Arabes e Islámicos
Plaza número: 17/487

Comisión Titular:

Presidente: Pedro Martínez Montávez, Catedrático de
Universidad, Universidad Autónoma de Madrid.

Secretaria: María Paz Torres Palomo, Profesora Titular
de Universidad, Universidad de Málaga.

Vocales: Serafín Fanjul García; Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Autónoma de Madrid; María Merce
Viladrich Grau, Profesora Titular de Universidad, Univer-
sidad de Barcelona; Eloísa Llavero Ruiz, Profesora Titular
de Universidad, Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Comisión Suplente:

Presidente: Amador Díaz García, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretaria: Inmaculada Cortés Peña, Profesora Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Rafael Muñoz Jiménez, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de La Laguna; María Angeles Pérez
Alvarez; Profesora Titular de Universidad, Universidad de
Extremadura; Eduardo Millas Vendrell, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Barcelona.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Fisiología
Plaza número: 19/343

Comisión Titular:

Presidente: Margarita Sánchez Campos, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Francisco A. Lisbona Delgado, Profesor
Titular de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Diego Mir Jordano, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Sevilla; María Carmen Barriga Ibars,
Profesora Titular de Universidad, Universidad de Extrema-
dura; M. Pilar Morellón Barnad, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Zaragoza.

Comisión Suplente:

Presidente: José Mataix Verdú, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretaria: M. Mercedes Barrionuevo Díaz, Profesora
Titular de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Rubén Víctor Rial Planas, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de las Islas Baleares; María Rosario
Salvador Palmer, Profesora Titular de Universidad, Uni-
versidad de Valencia; Manuel Ramírez Sánchez, Profesor
Titular de Universidad, Universidad de Jaén.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Ingeniería de la Construcción
Plaza número: 20/501

Comisión Titular:

Presidente: José Luis Juan-Aracil López, Catedrático
de Universidad, Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Manuel Rivas Cervera, Profesor Titular de
Universidad, Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Angel Carlos Aparicio Bengoechea, Catedrá-
tico de Universidad, Universidad Politéc. Cataluña; Pere
Alavedra Ribot, Profesor Titular de Universidad, Universidad
Politéc. Cataluña; José María Gorraiz Irizar, Profesor Titular
de Universidad, Universidad Nacional Ed. a Dist.

Comisión Suplente:

Presidente: Manuel Fernández Cánovas, Catedrático
de Universidad, Universidad Politécnica de Madrid.



BOJA núm. 75Sevilla, 1 de julio 1997 Página núm. 7.959

Secretario: Juan Tiktin Ferreiro, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Rafael de Heredia Scasso, Catedrático de
Universidad, Universidad Politécnica de Madrid; Luis Parras
Galán, Profesor Titular de Universidad, Universidad de Cór-
doba; Antonia Martín Sanz, Profesora Titular de Univer-
sidad, Universidad Politécnica de Madrid.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Ingeniería Eléctrica
Plaza número: 21/458

Comisión Titular:

Presidente: José Jesús Fraile Mora, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Ricardo Bosch Tous, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad Politéc. Cataluña.

Vocales: José Ramón Sáenz Ruiz, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de el País Vasco; Manuel Vicen Ries-
co Sanz, Profesor Titular de Universidad, Universidad de
Valladolid; Antonio Gabaldón Marín, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Murcia.

Comisión Suplente:

Presidente: José Román Wilhelmi Ayza, Catedrático de
Universidad, Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Angel Luis Orille Fernández, Profesor Titular
de Universidad, Universidad Politéc. Cataluña.

Vocales: Luis Gaspar Vega Argüelles, Catedrático de
Universidad, Universidad de Cantabria; Máximo López
Toledo, Profesor Titular de Universidad, Universidad Poli-
técnica de Madrid; Francisco J. González Vázquez, Profesor
Titular de Universidad, Universidad de Sevilla.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de
Universidad
Area de Conocimiento: Métodos Investig. y Diagnóstico
en Educ.
Plaza número: 24/340

Comisión Titular:

Presidenta: Leonor Buendía Eisman, Catedrática de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Honorio Salmerón Pérez, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Sebastián Rodríguez Espinar, Catedrático de
Universidad, Universidad de Barcelona; Antonio Sans Mar-
tín, Profesor Titular de Universidad, Universidad de Bar-
celona; Francisco J. Gil Quesada, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Barcelona.

Comisión Suplente:

Presidente: Juan Mateo Andrés, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Barcelona.

Secretario: Antonio Fernández Cano, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales: Víctor Alvarez Rojo, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Sevilla; Santiago Nieto Martín, Pro-
fesor Titular de Universidad, Universidad de Salamanca;
Juana M. Maganto Mateo, Profesora Titular de Univer-
sidad, Universidad de el País Vasco.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de Esc.
Universitaria
Area de Conocimiento: Derecho Financiero y Tributario
Plaza número: 5/351

Comisión Titular:

Presidente: Ernesto Eseverri Martínez, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Juan Moreno Toscano, Profesor Titular de
Esc. Universitaria, Universidad de Sevilla.

Vocales: Pedro Angel Colao Marín, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad de Murcia; José Manuel
Aguayo Serrano, Profesor Titular de Esc. Universitaria, Uni-
versidad de Cádiz; José Julio Hernández Morales, Profesor
Titular de Esc. Universitaria, Universidad de La Laguna.

Comisión Suplente:

Presidente: Juan Herrero Madriaga, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Juan Francisco Gorjón Palenzuela, Profesor
Titular de Esc. Universitaria, Universidad de La Laguna.

Vocales: Luis Corral Guerrero, Catedrático de Escuela
Universitaria, Universidad Complutense de Madrid; M.
Mercedes Núñez Grañón, Profesora Titular de Esc. Uni-
versitaria, Universidad de Alicante; Carmen Martínez de
Gargallo, Profesora Titular de Esc. Universitaria, Univer-
sidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de Esc.
Universitaria
Area de Conocimiento: Didáctica de la Expresión Corporal
Plaza número: 6/364

Comisión Titular:

Presidente: José A. Cechini Estrada, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad de Oviedo.

Secretario: Juan Granda Vera, Profesor Titular de Esc.
Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: Santiago Romero Granados, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad de Sevilla; María Jesús
Oliver Guasp, Profesora Titular de Esc. Universitaria, Uni-
versidad Jaume I (Castellón); Manuel Díaz Trillo, Profesor
Titular de Esc. Universitaria, Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Daniel Linares Girela, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Secretario: José Luis Conde Caveda, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: Rafael Bravo Berrocal, Catedrático de Escuela
Universitaria, Universidad de Málaga; Carlos Hernando
Domingo, Profesor Titular de Esc. Universitaria, Universidad
Jaume I (Castellón); Fco. Javier García Núñez, Profesor
Titular de Esc. Universitaria, Universidad de Vigo.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de Esc.
Universitaria
Area de Conocimiento: Expresión Gráfica Arquitectónica
Plaza número: 7/371

Comisión Titular:

Presidente: Rafael Herrerías Ocete, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Secretario: Francisco Bertos García, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: Antonio Martínez Moreno, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad de Sevilla; Santiago Llo-
rens Corraliza, Profesor Titular de Esc. Universitaria, Uni-
versidad de Sevilla; José Manuel Alonso López, Profesor
Titular de Esc. Universitaria, Universidad de La Laguna.

Comisión Suplente:

Presidente: Gaspar Jaén Urbán, Catedrático de Escue-
la Universitaria, Universidad de Alicante.



BOJA núm. 75Página núm. 7.960 Sevilla, 1 de julio 1997

Secretario: Antonio Zurita Romero, Profesor Titular de
Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: Pedro Rodríguez Gutiérrez, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad de La Laguna; Ramón
Espar Argerich, Profesor Titular de Esc. Universitaria, Uni-
versidad Politéc. Cataluña; Vicente Luis Casanova Rodrí-
guez, Profesor Titular de Esc. Universitaria, Universidad de
La Coruña.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de Esc.
Universitaria
Area de Conocimiento: Optica
Plaza número: 8/365

Comisión Titular:

Presidente: Enrique Hita Villaverde, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Luis Carretero López, Profesor Titular de
Esc. Universitaria, Universidad de Alicante.

Vocales: Rosa María Fernández Hernández, Catedrá-
tica de Escuela Universitaria, Universidad de Salamanca;
Juan José Monzón Serrano, Profesor Titular de Esc. Uni-
versitaria, Universidad Complutense de Madrid; Montserrat
Auge Serra, Profesora Titular de Esc. Universitaria, Uni-
versidad Politéc. Cataluña.

Comisión Suplente:

Presidente: Luis Miguel Jiménez del Jaldo, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Daniel Vázquez Moliní, Profesor Titular de
Esc. Universitaria, Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Manuel Gómez Chueca, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad Complutense de Madrid;
Jaume Escopet Soteras, Profesor Titular de Esc. Univer-
sitaria, Universidad Politéc. Cataluña; Marina Castañe
Farrán, Profesora Titular de Esc. Universitaria, Universidad
Politéc. Cataluña.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de Esc.
Universitaria
Area de Conocimiento: Psicología Social
Plaza número: 9/459

Comisión Titular:

Presidente: Andrés Rodríguez Fernández, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Jerónimo Barranco Navarro, Profesor Titu-
lar de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales: José García Rodríguez, Catedrático de Escue-
la Universitaria, Universidad de Alicante; Joaquín A. D.
Elena Peña, Profesor Titular de Esc. Universitaria, Univer-
sidad de Salamanca; José Antonio Younis Hernández, Pro-
fesor Titular de Esc. Universitaria, Universidad de Las Pal-
mas de Gran Canaria.

Comisión Suplente:

Presidente: Angel Rodríguez González, Catedrático de
Universidad, Universidad de Murcia.

Secretario: José Carlos León Jariego, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad de Huelva.

Vocales: Rosa María Grau Gumbau, Catedrática de
Escuela Universitaria, Universidad Jaume I (Castellón);
Agustín Bueno Bueno, Profesor Titular de Esc. Universitaria,
Universidad de Alicante; Antonio Ares Parra, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad Complutense de Madrid.

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA

ORDEN de 13 de junio de 1997, por la que
se concede una subvención al Ayuntamiento de
Almería para financiar las obras de refuerzo y remo-
delación del Parque de Bomberos de la localidad.

Dada la necesidad de fomentar, desarrollar y homo-
geneizar los Servicios de Contraincendios y Salvamentos
de la Comunidad Autónoma Andaluza, garantizando de
ese modo, la seguridad y protección de personas y bienes
en situaciones de grave riesgo, catástrofe o calamidad
pública, y en virtud de las actuaciones que en materia
de Protección Civil le corresponde a la Consejería de
Gobernación y Justicia según el art. 14 de la Ley 2/95,
de 21 de enero, y de conformidad con lo dispuesto en
el párrafo tercero del artículo 26 de la Ley 7/1996, de
31 de julio, de Presupuesto de la Comunidad de Andalucía
para 1996.

D I S P O N G O

Primero. Finalidad.
La presente Orden tiene por finalidad conceder al

Excmo. Ayuntamiento de Almería una subvención de quince
millones novecientas ocho mil cuatrocientas veintinueve
(15.908.429) pesetas, destinadas a financiar obras de
refuerzo y remodelación del Parque de Bomberos de
Almería.

Segundo. Carácter.
Las subvenciones que se otorguen a tenor de la pre-

sente Orden tendrán el carácter excepcional, justificándose
en la urgencia de reforzar y reparar las deficiencias apa-
recidas en la estructura de parte de la edificación, lo que
impide la apertura del parque hasta la subsanación de
las mismas y en la necesidad de garantizar la seguridad
de las personas que han de desarrollar el trabajo en las
instalaciones.

Tercero. Aplicación de la subvención.
Las actuaciones a las que hace referencia el dispositivo

anterior, así como las cuantías de las mismas serán las
siguientes:

- Obras de refuerzo y reparación de la Estructura de
la zona de Cocheras: 11.108.429 ptas.

- Adquisición y obras de colocación de las Puertas
de la Cochera: 4.800.000 ptas.

Cuarto. Carácter Plurianual.
La subvención tendrá carácter plurianual, de tal mane-

ra que el 75% del total de la misma se efectúe con cargo
a los presupuestos disponibles para el año 1997, quedando
el 25% restante pendiente para el próximo ejercicio eco-
nómico y coincidente con la distribución del abono que
se detalla en el dispositivo quinto.


